
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A  nr. 434 

din 27 septembrie 2021 

cu privire la desemnarea unui reprezentant al Consiliului Local al Municipiului Arad  

în Consiliul Administrativ al Filarmonicii Arad 

 

Având în vedere inițiativa dlui VLAD Codrin-Dacian, dlui STANA Florin-Sebastian, dlui MAYER 

Siegfried-Emeric, dlui CHIFA Ioan,  dlui CURCANU Dorian-Florin, dnei SĂBĂU Daniela-Arieta și dlui 

COSTEA Ioan-Cătălin, consilieri locali, exprimată prin referatul de aprobare înregistrat cu nr. 72653/20.09.2021, 

Analizând raportul de specialitate nr. 4166/24.09.2021 al Centrului Municipal de Cultură Arad, 

Luând în considerare Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 393 din 1 august 2019 privind 

desemnarea unui reprezentant al Consiliului Local al Municipiului Arad în Consiliul de Administrație al 

Filarmonicii Arad, 

Ținînd seama de Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 464 din 2 noiembrie 2020 privind 

constituirea comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad pentru mandatul 2020–2024, cu 

modificările și completările ulterioare,  

În conformitate cu prevederile art.19 alin. (1) lit. b) din Ordonanța Guvernului nr.21/2007 privind 

instituţiile şi companiile de spectacole sau concerte, precum şi desfăşurarea activităţii de impresariat artistic, 

aprobată cu modificări prin Legea nr.353/2007, cu modificările și completările ulterioare, 

Luând în considerare adoptarea hotărârii prin vot secret astfel: art. 1, cu 12 voturi pentru revocarea dnei 

NAAJI, art. 2, cu 12 voturi pentru dl VLAD și 8 voturi pentru dl ILIONI (22 consilieri prezenți din totalul de 

23),  

În temeiul art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. a) și d), alin. (7) lit. d), art. 139 alin. (1) și art. 196 alin. (1) lit. a) 

din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E 

 

 

Art. 1. Se revocă mandatul doamnei NAAJI Antoanela-Luciana din calitatea de reprezentant al 

Consiliului Local al Municipiului Arad în Consiliul Administrativ al Filarmonicii Arad. 

Art. 2. Se desemnează domnul VLAD Codrin-Dacian, consilier local, ca reprezentant  al Consiliului 

Local al Municipiului Arad în Consiliul Administrativ al Filarmonicii Arad.  

Art. 3.  Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către domnul VLAD Codrin-Dacian, de către 

Filarmonica Arad, precum și de serviciile de specialitate din cadrul Primăriei Municipiului Arad și Centrului 

Municipal de Cultură Arad și se comunică tuturor celor interesați de către Serviciul Administrație Publică Locală. 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Ilie CHEȘA Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETAR GENERAL  

   Lilioara STEPANESCU 

 
Red./Dact. SML/SML Verif. C.M. 

1 ex. Centrul Municipal de Cultură Arad 
1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţã CLMA 27.09.2021                                                                                                                                       Cod PMA-S4-02          

 



 

ROMÂNIA P R O I E C T Avizat 

JUDEȚUL ARAD Nr. 455/24.09.2021 SECRETAR  GENERAL 

MICIPIUL ARAD  Lilioara Stepanescu 

CONSILIUL LOCAL   

 

 

 

 

H O T Ă R Â R E A  nr.______ 

din __________________ 2021 

cu privire la desemnarea unui reprezentant al Consiliului Local al Municipiului Arad  

în Consiliul Administrativ al Filarmonicii Arad 

 

 

Având în vedere inițiativa dlui VLAD Codrin-Dacian, dlui STANA Florin-Sebastian, dlui MAYER 

Siegfried-Emeric, dlui CHIFA Ioan,  dlui CURCANU Dorian-Florin, dnei SĂBĂU Daniela-Arieta și dlui 

COSTEA Ioan-Cătălin, consilieri locali, exprimată prin referatul de aprobare înregistrat cu nr. 

72653/20.09.2021, 

Analizând raportul de specialitate nr. 4166/24.09.2021 al Centrului Municipal de Cultură Arad, 

Luând în considerare Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 393 din 1 august 2019 

privind desemnarea unui reprezentant al Consiliului Local al Municipiului Arad în Consiliul de 

Administrație al Filarmonicii Arad, 

Ținînd seama de Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 464 din 2 noiembrie 2020 

privind constituirea comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad pentru mandatul 

2020–2024, cu modificările și completările ulterioare,  

În conformitate cu prevederile art.19 alin. (1) lit. b) din Ordonanța Guvernului nr.21/2007 privind 

instituţiile şi companiile de spectacole sau concerte, precum şi desfăşurarea activităţii de impresariat artistic, 

aprobată cu modificări prin Legea nr.353/2007, cu modificările și completările ulterioare, 

În temeiul art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. a) și d), alin. (7) lit. d), art. 139 alin. (1) și art. 196 alin. (1) 

lit. a) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E 

 

 

Art.1. Se revocă mandatul doamnei NAAJI Antoanela-Luciana din calitatea de reprezentant al 

Consiliului Local al Municipiului Arad în Consiliul Administrativ al Filarmonicii Arad. 

Art.2. Se desemnează dna./dl.______________________, consilier local, ca reprezentant(ă)  al(a) 

Consiliului Local al Municipiului Arad în Consiliul Administrativ al Filarmonicii Arad.  

Art.3.  Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către dna/dl._________, de către Filarmonica 

Arad, precum și de serviciile de specialitate din cadrul Primăriei Municipiului Arad și Centrului Municipal 

de Cultură Arad și se comunică tuturor celor interesați de către Serviciul Administrație Publică Locală. 

 

 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ  SECRETAR  GENERAL 

 

 

 

 
Serviciul Administrație Publică Locală                                                      Cod.PMA-S4-01                                                                                                                                                       
Red./Dact. S.F. 

  



                                            

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

VLAD Codrin-Dacian, STANA Florin-Sebastian, MAYER Siegfried-Emeric, CHIFA Ioan,  CURCANU 

Dorian-Florin, SĂBĂU Daniela-Arieta și COSTEA Ioan-Cătălin, consilieri locali 

Nr. 72653/20.09.2021 

 

      

 

   

În temeiul prevederilor art. 136 alin. (8) lit. a) din Ordonanța de urgență, nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare și ale art. 37 din Regulamentul de organizare şi 

funcţionare a Consiliului Local al Municipiului Arad aprobat prin Hotărârea nr.216/2016, îmi exprim 

iniţiativa de promovare a unui proiect de hotărâre cu următorul obiect: desemnarea unui reprezentant al 

Consiliului Local al Municipiului Arad în Consiliul Administrativ al Filarmonicii Arad, în susţinerea căruia 

formulez următorul: 

 

 

 

REFERAT DE APROBARE 

 

 

În baza prevederilor art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. a) și lit. d), alin. (7) lit. d), art. 139 alin. (1) și art. 

196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţă de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare,  

În conformitate cu prevederile art.19 alin. (1) lit. b) din Ordonanța Guvernului nr.21/2007 privind 

instituţiile şi companiile de spectacole sau concerte, precum şi desfăşurarea activităţii de impresariat artistic, 

cu modificările și completările ulterioare,   

Văzând Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 464 din 2 noiembrie 2020 privind 

constituirea comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad pentru mandatul 2020–

2024, cu modificările și completările ulterioare, conform căreia doamna NAAJI Antoanela-Luciana, 

consilier local, este vicepreședinte  al Comisiei  de Sănătate, familie, muncă și protecție socială,  

Constatând că, la data desemnării ca reprezentant al Consiliului Local al Municipiului Arad în 

Consiliul Administrativ al Filarmonicii Arad, doamna NAAJI Antoanela-Luciana era membră a Comisiei de 

Cultură, sănătate, învățământ, familie, muncă, protecție social, copii, culte, tineret și sport, conform Hotărârii 

Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 217/2016, cu modificările ulterioare,  

Ținând cont că, pe parcursul mandatelor precedente, reprezentanții Consiliului Local al Municipiului 

Arad în Consiliul Administrativ la instituțiile publice au fost desemnați dintre consilierii din comisia de 

cultură, 

 

 

P R O P U N 

 

desemnarea în Consiliul Administrativ al Filarmonicii Arad a unui reprezentant al Comisiei de educație, 

cultură, culte, copii, tineret, sport și turism. 

 

 

VLAD Codrin-Dacian, 

STANA Florin-Sebastian,  

MAYER Siegfried-Emeric,  

CHIFA Ioan,   

CURCANU Dorian-Florin,  

SĂBĂU Daniela-Arieta, 

COSTEA Ioan-Cătălin, 

consilieri locali 

 


